
              
 

H O T Ă R Â R E A 
nr. 88 din 20.11.2017 

privind aprobarea demolării imobilului ,,bicărie” și alocarea din bugetul local  
a sumei necesare pentru întocmirea documentațiilor tehnice 

 
 

CONSILIUL LOCAL al comunei Fibiș, județul Timiș, întrunit în ședința ordinară din data de 20.11.2017 
Având în vedere :  

♣ expunerea de motive a primarului Comunei Fibiș înregistrată sub nr. 4487/20.11.2017; 
♣ Anexa nr. 15 ,,Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Fibiș” nr. crt. 4, 

aprobată prin H.G. nr. 849/2009 privind atestarea domeniului public al județului Timiș, 
precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Timiș și H.G. nr. 1016/2005 
pentru modificarea și completarea H.G. nr. 977/2002;  

♣ art. 8 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea lucrărilor de construcții (r1); 
♣ prevederile art. 3 alin. (4) și art. 21 din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi 

regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare şi ale H.G. nr. 548/1999 
pentru aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc 
domeniul public al comunelor, oraşelor, municipiilor şi judeţelor; 

♣ Devizul general al obiectivului demolare imobil ,,bicărie” înregistrat sub nr. 4485/20.11.2017; 
♣ raportul de specialitate al Compartimentului Juridic înregistrat sub nr. 4488/20.11.2017; 
♣ că a fost îndeplinită procedura reglementată de prevederile Legii nr. 52/2003 privind 

transparența decizională în administraţia publică;  
♣ avizele favorabile acordate de comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local Fibiș; 

        În  temeiul art. 10, art. 36 alin. (2) lit. c), art. 45 alin. (3) și art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea                         
nr. 215/2001 (r1) privind Administrația Publică Locală, cu modificările și completările 
ulterioare,  

 
    H O T Ă R Ă Ș T E : 

 
           ART. 1 Se aprobă demolarea imobilului ,,bicărie”, înscris în C.F. Fibiș nr. 400331 având                          
nr. cadastral 400331-C1, în suprafață construită la sol de 300 mp. 
  ART. 2 Se aprobă radierea construcției din inventarul Comunei Fibiș, poziția nr. 5,              
având nr. de inventar 1007 și valoare contabilă de 66.021,00 lei. 

ART. 3 Demolarea imobilului prevăzut la art.1 se va face după emiterea autorizaţiei de 
către Primarul Comunei Fibiș. 
    ART. 4 Se aprobă alocarea din bugetul local pe anul 2017 a sumei de 10,00 mii lei cu 
TVA inclus din cap. 70.02 – Servicii de dezvoltare publică, locuințe mediu și ape, sumă necesară 
pentru întocmirea documentațiilor tehnice, în vederea demolării. 
 

  ROMÂNIA 
  JUDEŢUL TIMIŞ 
  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FIBIȘ 

                                                                                                 FIBIȘ nr. 94/A 
                                                                             Tel/fax: +40-(0)256-232.095 
                                                               E-mail : primariafibis@gmail.com 

                                                                                     www.comunafibis.ro 

mailto:primariafibis@gmail.com


 
 
     ART. 5 Se împuterniceşte primarul Comunei Fibiș cu ducerea la îndeplinire a prezentei 
hotărâri.  
             ART. 6 Prezenta hotărâre se comunică : 

 Instituției Prefectului – Județul Timiş; 
 primarului Comunei Fibiș; 
 Compartimentului Financiar – Contabil și Achiziții Publice;  
 se va afișa. 

 
 
 
        PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                                        Contrasemnează: 

                            CONSILIER LOCAL                                                                        SECRETAR AL COMUNEI FIBIȘ                     
                   MIHAI DAN GHEORGHE                                               MICH ADRIANA ISABELA ANCA 

 
L.S. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru, 0 abțineri, 0 împotrivă din nr. de 10 consilieri prezenți. 


